[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2016

№ 200
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 24.08.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 24.08.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. В столбце «Наименование услуги (функции)»:

1.1.1. В графе «01» слова «Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры» заменить словами «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»;

1.1.2. В графе «02» слова «Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранение библиотечных фондов» заменить словами «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»;

1.1.3. В графе «70» слова «Предоставление дополнительного образования в сфере спорта» заменить словами «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»;

1.2. Строчки «03» - «07» исключить;

1.3. В столбце «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)»:

1.3.1. В строках «12», «13» слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района»;

1.3.2. В строках «14» - «20» слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район».

1.4. В графах «21» - «29» столбца «Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)» слова «Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.5. Дополнить строками 80, 81, 82 (приложение).

2. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района, заведующему отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодёжной и социальной политике администрации района, рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район» в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, обеспечить корректировку в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить внесение сведений о муниципальной функции в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 14.03.2016 № 200
	N п/п
	Наименование услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	80
	Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Юридические лица и граждане, занимающиеся индивидуальной предпринимательской деятельностью в сфере торговли

	81
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Гусь-Хрустального района
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	82
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Учреждения дополнительного образования района в сфере культуры и спорта
	Физические лица